



BOESAMFUNDET

www.boesamfundet.dk

Kære Medlemmer.

Endnu et år er gået siden vi sidst var samlet her hos Galleri Knadring

Jeg har glædet mig til at komme til Helnæs også i dag og møde jer.

Vi er blot et lille udpluk af foreningens 141 medlemmer samlet her for at opfylde

Bosamfundets formålsparagraf, der hedder:

At styrke sammenholdet mellem Boerne.

I seneste BoeNyt bragte vi foto fra et af de første stævner i Bogårdens have en masse – Boere - familiemedlemmer var samlet. Slægtsstævnerne var noget særlig – som man virkelig så hen til.

Man cyklede gerne lange afstande over flere dage – hvis det kunne ikke gøres på én dag.

I dag kender vi 2 medlemmer -som har været med helt tilbage fra starten. Den ene er Inge Boe, der har fortalt om deres cykeltur – i dag bor hun på Friplejehjemmet Odense.

og Anne-Lise Hansen, – den friske dame i Hårby, som vi fortalte om – går til spinning m.m.

Jeg har haft stor fornøjelse af at mødes og tale med begge de to dejlige ældre damer. De har fortalt mig en masse om, hvilke kræfter, datidens medlemmer lagde i foreningens virke.

Det var så stort for dem at være med i Boesamfundet.

Da foreningen Boesamfundet blev startet - under ledelse af Lars Boe-Thomsen – skete det under stor bevågenhed fra pressens side i juli 1950

Her i 2024 er vi i Boesamfundets 75.- tyvende år og jeg

tillader at starte min årsberetning lidt tilbage i tiden – bare rolig I får ikke beretning fra alle årene!

Men vi har publikationer, der kunne sammenskrives til Boesamfundets historie op gennem tiderne.

Lars Boe-Thomsen var formand de første 23 år – og så tar`vi et langt hop årsmæssigt –

For seks år siden trådte jeg ind i bestyrelse

Det var i 2018 - og kort tid herefter måtte jeg påtage mig formandsposten – som den 1. formands- kvinde i foreningen historie. –

en lidt sjov detalje fra den gamle protokol - Man skriver nemlig at 2 kvinder - Asta Fog Pedersen og Anna Søe – blev indvalgt i bestyrelsen.

Jeg blev formand fordi min forgænger pludselig smed tøjlerne og forlod den post, som han havde ønsket at overtage efter sin far Jørgen Storm.

Vi indkaldte Anne Marie Grünfeldt – suppleanten – og i enighed tog vi fat sammen. Vore forfædres kæmpe arbejdsindsats skulle videreføres.

Årligt har vi afholdt 2 fysiske bestyrelsesmøde – i mellemtiden kommunikerer vi elektronisk.

Nu er jeg ved at være slidt op som formand.

Fordi jeg ud over formandsposten samtidig har varetaget både redaktør og arkivarposten.

1. **Sammen i en trofast, loyal og arbejdsom bestyrelse – incl. vore to suppleanter og nu besluttede vi, at vi ville gerne så langt ud som muligt til vore medlemmer:**

Vi lagde ud med, at efterlyse vore medlemmers lyst til at fortælle deres egne familie historier - fra deres gren af slægten og således række artiklerne – gerne langt ud geografisk-, for i dag er Boeslægten jo spredt ud over flere kontinenter, og vi har kun enkelte medlemmer, der bor på Helnæs.

Og samtidig udvidede vi medlemsbladet til de max 20 sider, som den billigste portotakst tillader

Hen ad vejen er medlemsbladet BoeNyt overgået til at blive postomdelt som tryksag – vi droppede kuverten og frimærket – en stor lettelse og samtidig:

Det var en god besparelse vi opnåede derved. Vi kunne derved holde medlemsbidraget på de 150,- kr.

2. **Vi tog fat på at få rensset grunden op ved Boestenen.**

Jeg håber I har bemærket, hvor pænt den fremstår i dag. **Slægtens vartegn**

Den har Boesamfundet en forpligtelse til at vedligeholde -

Også ud i fremtiden uanset hvordan – så længe foreningens midler rækker.

Jørgen Storm vejledte mig med hensyn til afgrænsning af området – altså den plet jord, som Strunge familien forærede Boesamfundet i 1950 – lige overfor Bogaarden.

Bostenen er jo **Boesamfundets vartegn**, som den står der så smukt og skuer ud over markerne.

Bent har sørget for, at der nu er lagt 15 cm sten ovenpå en dug, for at undgå, ukrudtet vokser igennem.

3. **Bomandsstenen** – I ved den ved parkeringspladsen lige før. Her var det var skiltet, der skulle opdateres med informations om Boesamfundet og stenen historie, Det er Naturstyrelsen, der har ansvaret for området der.

4. **Vi fik hjemmesiden under navnet www.Boesamfundet.dk startet op**, og hermed er de historiske optegnelser i Boernes slægtsbog gjort frit tilgængeligt. Det er de første 86 sider, jeg her taler om.

Databasen med de godt 44.000 person er ikke frit tilgængelige grundet databeskyttelsesloven GDPR – men vi tilbyder alle Boere, at de kan få deres egne data registreret – og gjort tilgængelige enten som færdig anetavle, anetræ osv eller en ged.com fil – som den enkelte selv kan arbejde videre ud fra.

5. **Vi gik på jagt efter medlemmernes mail.adresser og aktuelle tlf.nr.**

Alle ved at fastnettelefoner nærmest er fortid og nu en brevveksling næsten også fortid grundet den dyre porto.

6. **I 2021 fik vi fik genoptrykt Den historiske roman SLOTSFOGEDEN i 300 ekspl.** Der er kun få ekspl. tilbage.

7. **I 2022 fik vi genoptrykt** Lars Boe-Thomsens lille novelle **Tine**.

8. **Vi fik genskabt sølvnålene og vedhæng**, og vi har sikret støbeformen til den lille Boesten for evigt. Hvis der er nogen her, som ikke fik købt, har jeg få med her i dag.

9. **Vore diverse tiltag fik også medlemstallet i Boesamfundet til at vokse undervejs**, men medlemsskaren er nået den aldersgrænse, at vi i bestyrelse ikke kan se fremtiden trygt i øjnene, uanset hvad vi gør, fordi den naturlige aldersrelaterede afgang indhenter os hastigere år efter år.

Der skal nytænkning til – et generationsskifte både hvad angår medlemmerne og bestyrelsen

10. **I slutningen af 2023** brugte vi ekstra porto ved **udsendelse af kontingentopkrævning**, fordi medlemmerne i høj grad fortalte os, at de overså opkrævningen inde i BoeNyt. Her i 2024 har vi måttet rykke 27 medlemmer – og vi kan kun gøre det til de medlemmer, der har givet os en mailadresse. Vi har ikke udsendt rykkerbrev til en portopris af 25 kr. i håbet om at få 150,- kr. ind.

Boesamfundet er i dag en ganske sund- og velfungerende forening – og økonomisk velfunderet, - men vi - der er, er bare blevet ældre undervejs – derfor taler vi om generationsskifte.

Som I ser på dagsordenen er vi fem der gerne vil afløses.

Nu er det sådan, at vi ikke løber af plads før nye er kommet til.

vi stiller os til rådighed, indtil vi kender mere om foreningens fremtid,

Det gør os ondt at tænke på evt. nedlukning af slægtsforeningen Boesamfundet.

Men tidernes udvikling over de mange år kan vi intet stille op imod.

I seneste BoeNyt, som jeg håber I har læst – har formanden redegjort for, hvilke nye kræfter der skal findes for at foreningen kan fortsætte.

Vi håber der sidder medlemmer her i dag, som brænder efter en bestyrelsespost, når vi når til det pkt.

Jeg er dybt taknemmelig overfor den bestyrelse, der har stået bag mig i de seneste 6 år, - Tak til alle hver især, det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer –

Er der spørgsmål – så står jeg her til jeres rådighed og svarer gerne hvis jeg kan?